
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-06-03 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2023-05-25, i. k. 2023-09989 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 

2002 M. KOVO 8 D. ĮSAKYMO NR. 112 „DĖL RECEPTŲ RAŠYMO IR VAISTINIŲ 

PREPARATŲ, MEDICINOS PRIEMONIŲ (MEDICINOS PRIETAISŲ) IR 

KOMPENSUOJAMŲJŲ MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONIŲ IŠDAVIMO 

(PARDAVIMO) VAISTINĖSE GYVENTOJAMS IR POPIERINIŲ RECEPTŲ 

SAUGOJIMO, IŠDAVUS (PARDAVUS) VAISTINIUS PREPARATUS, MEDICINOS 

PRIEMONES (MEDICINOS PRIETAISUS) IR KOMPENSUOJAMĄSIAS MEDICINOS 

PAGALBOS PRIEMONES VAISTINĖJE, TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m. gegužės 24 d. Nr. V-602 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. kovo 8 d. 

įsakymą Nr. 112 „Dėl Receptų rašymo ir vaistinių preparatų, medicinos priemonių (medicinos 

prietaisų) ir kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių išdavimo (pardavimo) vaistinėse 

gyventojams ir popierinių receptų saugojimo, išdavus (pardavus) vaistinius preparatus, medicinos 

priemones (medicinos prietaisus) ir kompensuojamąsias medicinos pagalbos priemones vaistinėje, 

taisyklių patvirtinimo“:  

1.1. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Receptų rašymo ir vaistinių preparatų, 

medicinos priemonių (medicinos prietaisų) ir kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių 

išdavimo (pardavimo) vaistinėse gyventojams ir popierinių receptų saugojimo, išdavus (pardavus) 

vaistinius preparatus, medicinos priemones (medicinos prietaisus) ir kompensuojamąsias 

medicinos pagalbos priemones vaistinėje, taisykles (toliau – Taisyklės): 

1.1.1. Papildau 4.4 papunkčiu: 

„4.4. vaistiniams preparatams ir MPP, kurių įsigijimo išlaidos sveikatos apsaugos 

ministro nustatytais atvejais apmokamos iš valstybės biudžeto ar kitomis lėšomis (išskyrus 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšas). Šiame papunktyje nurodytu atveju 

Taisyklių nuostatos taikomos tiek, kiek šiame papunktyje nurodytų vaistinių preparatų ar MPP 

išrašymo nereglamentuoja kiti sveikatos apsaugos ministro įsakymai.“ 

1.1.2. Pakeičiu 44.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„44.2. 2 formos specialusis recepto blankas – narkotiniams, psichotropiniams vaistiniams 

preparatams ir vaistiniams preparatams, kurių veikliosios medžiagos bendrinis pavadinimas yra 

pregabalinas, jei jie išrašomi kaip nekompensuojamieji;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-643, 2023-06-02, paskelbta TAR 2023-06-02, i. k. 2023-10933 

 

1.1.3. Pakeičiu 44.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„44.4. 3 formos (išimties atvejams) recepto blankas: 

44.4.1. kompensuojamiesiems vaistiniams preparatams ir kompensuojamosioms MPP, 

kai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=00ebe900010c11ee9978886e85107ab2


2 

 

 

44.4.1.1. apdraustasis neturi kompensuojamųjų vaistų paso ir ASPĮ negali nedelsiant 

išduoti kompensuojamųjų vaistų paso dėl Privalomojo sveikatos draudimo kompiuterizuotos 

informacinės sistemos „Sveidra“ (toliau – „Sveidra“) sutrikimų ar kitų pagrįstų priežasčių, o 

kompensuojamojo vaistinio preparato ar kompensuojamosios MPP neskyrimas gali sukelti grėsmę 

jo sveikatai ar gyvybei;  

44.4.1.2. apdraustasis kompensuojamuosius vaistinius preparatus, išskyrus narkotinius 

vaistinius preparatus, ar kompensuojamąsias MPP planuoja įsigyti kitoje ES valstybėje;  

44.4.1.3. kompensuojamieji vaistiniai preparatai ar kompensuojamosios MPP skiriami 

kitos ES valstybės apdraustajam; 

44.4.2. kitais sveikatos apsaugos ministro nustatytais atvejais, kai išrašomi vaistiniai 

preparatai ar MPP, kurių įsigijimo išlaidos apmokamos iš valstybės biudžeto ar kitomis lėšomis 

(išskyrus Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšas) ir nėra galimybės išrašyti e. 

recepto. Šiame papunktyje nurodytu atveju Taisyklių nuostatos taikomos tiek, kiek šiame 

papunktyje nurodytų vaistinių preparatų ar MPP išrašymo nereglamentuoja kiti sveikatos apsaugos 

ministro įsakymai.“ 

1.1.4. Pakeičiu 52 punktą ir jį išdėstau taip: 

„52. 1 formos ir 2 formos specialiojo recepto blankuose ilgalaikiam gydymui (su žyma 

„Ilgalaikiam gydymui“) draudžiama išrašyti vaistinius preparatus, kurių popieriniai receptai 

vaistinėje turi būti paliekami ir saugomi, vadovaujantis šių Taisyklių 135 punktu.“ 

1.1.5. Pakeičiu 58 punkto antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Jeigu recepto blanke reikia koreguoti recepto galiojimo terminą, sveikatos priežiūros 

specialistas turi nubraukti skaičių „5“, ir, jei išrašomas narkotinis vaistinis preparatas, įrašyti ne 

ilgesnį kaip 10 dienų recepto galiojimo terminą, jei išrašomas psichotropinis vaistinis preparatas 

ar vaistinis preparatas, kurio veikliosios medžiagos bendrinis pavadinimas yra pregabalinas, 

atitinkamai turi įrašyti ne ilgesnį kaip 30 dienų recepto galiojimo terminą, ir pasirašyti.“ 

1.1.6. Papildau 59 punktą antrąja pastraipa: 

„Jei išrašomas kompensuojamasis vaistinis preparatas, kurio veikliosios medžiagos 

bendrinis pavadinimas yra pregabalinas, pildomas tik 3 formos ar 3 formos (išimties atvejams) 

recepto blankas, 2 formos specialiojo recepto blanko pildyti nereikia.“ 

1.1.7. Papildau V skyrių nauju 1141 punktu: 

„1141. Išduodant vaistinius preparatus ir MPP, kurių įsigijimo išlaidos apmokamos iš 

valstybės biudžeto ar kitomis lėšomis (išskyrus Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

lėšas), Taisyklių nuostatos taikomos tiek, kiek to nereglamentuoja kiti teisės aktai, nustatantys 

vaistinių preparatų ar MPP, kurių įsigijimo išlaidos apmokamos iš valstybės biudžeto ar kitomis 

lėšomis (išskyrus Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšas), išdavimo tvarką.“ 

1.1.8. Buvusius 1141–1148 punktus laikau atitinkamai 1142–1149 punktais. 

1.1.9. Pakeičiu 1142.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1142.3. farmacijos specialistas gali Taisyklių 1142.1 ir 1142.2 papunkčiuose nurodytas 

sąlygas patikrinti naudodamasis ESPBI IS priemonėmis, paciento kompensuojamųjų vaistų pase, 

pacientui išrašytame 1 formos recepte ar kitoje valstybėje išrašytame recepte;“. 

1.1.10. Papildau 1142.5.5–1142.5.7 papunkčiais: 

„1142.5.5. veiklioji medžiaga, kurios bendrinis pavadinimas yra pregabalinas; 

1142.5.6. veiklioji medžiaga, kurios bendrinis pavadinimas yra semagliutidas; 

1142.5.7. veiklioji medžiaga, kurios bendrinis pavadinimas yra somatropinas;“. 

1.1.11. Pakeičiu 1143 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1143. Vadovaujantis Taisyklių 1142 punktu, leidžiama be recepto parduoti tik to paties 

bendrinio pavadinimo, farmacinės formos ir stiprumo, kaip buvo nurodyta recepte, receptinius 

vaistinius preparatus, išskyrus Taisyklių 98.4 ir 98.5 papunkčiuose nustatytus atvejus. 

Vadovaujantis Taisyklių 1142 punktu, vaistiniai preparatai, kurie buvo skiriami konkrečiu 

pavadinimu, išskyrus Taisyklių 20.1 papunktyje išvardytus vaistinius preparatus, turi būti 

išduodami to paties konkretaus pavadinimo, kaip buvo nurodyta recepte.“ 



3 

 

 

1.1.12. Pakeičiu 1144 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1144. Farmacijos specialistas, parduodamas receptinius vaistinius preparatus be recepto, 

turi informuoti pacientą apie to paties bendrinio pavadinimo, farmacinės formos ir stiprumo 

vaistinių preparatų, esančių vaistinėje, kainas, pirmiausia pasiūlydamas to paties bendrinio 

pavadinimo, farmacinės formos ir stiprumo vaistinį preparatą, kurio mažmeninė kaina yra 

mažiausia, išskyrus Taisyklių 1143 punkte nustatytą atvejį, kai turi būti parduodamas konkretaus 

pavadinimo vaistinis preparatas.“ 

1.1.13. Pakeičiu 1145 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1145. Receptinių vaistinių preparatų, kurie atitinka Taisyklių 1142 punkte nurodytas 

sąlygas, paciento pageidaujamą vaistinio preparato kiekį, bet ne ilgesniam kaip 30 dienų gydymo 

laikotarpiui, be recepto leidžiama parduoti vieną kartą prieš sveikatos priežiūros specialistui 

pakartotinai juos paskiriant.“ 

1.1.14. Pakeičiu 1148 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1148. Visi Taisyklių 1147 punkte nurodyti registruojami duomenys turi būti aiškūs, 

įskaitomi, apsaugoti nuo neteisėtų pakeitimų. Duomenų įrašai daromi ir saugomi ne trumpiau kaip 

1 metus, neskaitant einamųjų metų, raštu ar elektroniniu būdu, užtikrinant duomenų saugumą. 

Jeigu receptinių vaistinių preparatų be recepto išdavimų apskaitai naudojama informacinė sistema, 

turi būti užtikrintas duomenų tvarkymo veiksmų istorijos atsekamumas ir galimybė juos pateikti 

kontroliuojančioms institucijoms.“ 

1.1.15. Papildau 135.2.1.10–135.2.1.11 papunkčiais: 

„135.2.1.10. vaistiniai preparatai, kurių veikliosios medžiagos bendrinis pavadinimas yra 

semagliutidas; 

135.2.1.11. vaistiniai preparatai, kurių veikliosios medžiagos bendrinis pavadinimas yra 

somatropinas;“. 

1.1.16. Pakeičiu 135.2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„135.2.2. 2 formos receptai, pagal kuriuos parduoti psichotropiniai vaistiniai preparatai 

arba vaistiniai preparatai, kurių veikliosios medžiagos bendrinis pavadinimas yra pregabalinas;“.  

1.1.17. Papildau 135.4 papunkčiu: 

„135.4. sveikatos apsaugos ministro nustatytą terminą – receptai, pagal kuriuos sveikatos 

apsaugos ministro nustatyta tvarka vaistinėse buvo išduoti (parduoti) vaistiniai preparatai ar MPP, 

kurių įsigijimo išlaidos apmokamos iš valstybės biudžeto ar kitomis lėšomis (išskyrus Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšas).“ 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Kompensacijos rūšių sąrašą ir jį išdėstau nauja 

redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. šis įsakymas, išskyrus šio įsakymo 1.1.2, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.6, 1.1.10, 1.1.15 ir 1.1.16 

papunkčius, įsigalioja 2023 m. birželio 1 d.; 

2.2. šio įsakymo 1.1.2, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.6, 1.1.10, 1.1.15 ir 1.1.16 papunkčiai įsigalioja 

2023 m. rugpjūčio 1 d.; 

2.3. iki 2023 m. rugpjūčio 1 d. išrašyti 1 formos receptai, kuriuose išrašytas vaistinis 

preparatas, kurio veikliosios medžiagos bendrinis pavadinimas yra pregabalinas, galioja recepte 

nurodytą galiojimo laiką. Nuo 2023 m. rugpjūčio 1 d. pardavus vaistinį preparatą, kurio veikliosios 

medžiagos pavadinimas yra pregabalinas, išrašytą 1 formos recepto blanke, receptai saugomi 1 

metus; 

2.4. iki 2023 m. birželio 1 d. išrašyti receptai, kuriuose išrašyti kompensuojamieji 

vaistiniai preparatai ar kompensuojamosios medicinos pagalbos priemonės (toliau – 

kompensuojamosios MPP), kuriuose nurodyti iki birželio 1 d. galioję kompensacijos rūšies kodai 

ir kompensacijos rūšys, galioja recepte nurodytą galiojimo laiką ir kompensuojamieji vaistiniai 

preparatai ar kompensuojamosios MPP pagal juos parduodami vadovaujantis Taisyklių 

nuostatomis, galiojusiomis iki 2023 m. birželio 1 d. 

 



2 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras         Arūnas Dulkys 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro  

2002 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. 112 

(Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro  

2023 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. V-602 

redakcija) 

 

KOMPENSACIJOS RŪŠIŲ SĄRAŠAS 

 

Eilės Nr. Kompensacijos 

rūšies kodas 

Kompensacijos rūšis Kompensavimo 

procentas 

1. 3 Liga pagal sąrašą 100 % 

2. 16 Reta liga 100 % 

3. 17 Liga pagal sąrašą 50 % 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-643, 2023-06-02, paskelbta TAR 2023-06-02, i. k. 2023-10933 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. V-602 „Dėl Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. kovo 8 d. įsakymo Nr. 112 „Dėl Receptų rašymo ir vaistinių 

preparatų, medicinos priemonių (medicinos prietaisų) ir kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių išdavimo 

(pardavimo) vaistinėse gyventojams ir popierinių receptų saugojimo, išdavus (pardavus) vaistinius preparatus, 

medicinos priemones (medicinos prietaisus) ir kompensuojamąsias medicinos pagalbos priemones vaistinėje, 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=00ebe900010c11ee9978886e85107ab2

